
 

 

 

   

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30        例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：上原公夫   会長エレクト：佐々木重輝           事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20 

副 会 長：根岸君代    幹   事  ：野村知広             Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616 

会場監督：金谷広志  会報担当長：相原美紀           E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp  

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2239回            2016年4月26日（火）  

合    唱 ：「それでこそロータリー」               司会：栗原幹樹副幹事 

ゲ  ス  ト：佐々木辰郎様＝地区公共イメージ委員長（大和田園ＲＣ） 

誕 生 祝 い：5/4 野村知広さん。 

入 会 祝 い：Ｓ46/4/27 高本 努さん、Ｓ63/4/26 渋谷精一さん、Ｈ12/5/9 米澤松文さん。 

 

【出 席 報 告】  (本日)4月26日（火）                  賜暇会員 17名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

47(5)    30  18 73.1％   11     1  19 73.1％ 

（前回)4月19日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

46(5)     29   17  70.7%  12      17  70.7% 

 

第2239回 例会                                2016年4月26日 

会長報告                                 平塚北ロータリークラブ 

                                         会長 上原公夫 

      

皆さん、こんにちは。代官町公園の清掃活動は、4月22日朝6時50分頃より13名の会員の参加者にて行いま 

した。急な予定ではありましたが、無事終了した事を報告致します。渋谷パスト会長より車の提供があり、い 

つもの事ではありますが、ありがとうございました。 

又、先週の例会の中で梅原パスト会長から提案のあった九州熊本地方を震源とする大地震に対する見舞金を送 

る事を検討してほしいとの要望があり、例会終了後に緊急理事会を開催しました。    

 



 

 

 

その結果100万円を寄付することに決定致しましたが、これらは青少年育成基金の一部を使用し、それらの 

補填は皆様からの寄付金を再度お預かり致します。お一人様1万円としてお願い申し上げます。集金方法に 

ついては後日ご案内致します。 

本日は、地区公共イメージ委員長の佐々木辰郎様をお迎えしての卓話をお願いしてあります。よろしくお願 

い致します。 

 

   

   お誕生祝い＝野村知広さん             入会記念日祝い＝渋谷精一さん 

 

   

 本日入会式＝倉持一郎さん        本日の卓話＝地区公共イメージ委員長 佐々木辰郎様 

   

【 幹 事 報 告 】 

 ・2016年5月のロータリーレートは、1$＝110円と本部より連絡がありましたのでご連絡致します。 

 

【スマイルＢＯＸ 】                

◎佐々木辰郎さん（大和田園ＲＣ）＝本日卓話に参りました。「公共イメージと認知度の向上」そしてポリオ 

                 の話が中心です。 

◎上原公夫さん・杉﨑 正さん・相原 清さん＝佐々木様、本日の卓話よろしくお願い致します。 



 

 

 

◎野村知広さん・若森康伸さん＝倉持さん、入会おめでとうございます。地区補助金、やりましたね！ 

               おめでとうございます。佐々木様、卓話よろしくお願い致します。      

◎樋口大人さん＝公共イメージ委員長佐々木様、ご苦労様です。歓迎致します。 

◎真壁佐一さん＝渋谷様はじめ皆様のご努力が実って「地区補助金」が獲得されおめでとうございました。 

        又、本日地区から佐々木様がお見え頂きありがとうございます。 

◎梅原謙司さん・比企 武さん・新倉裕明さん＝倉持さん、入会おめでとうございます。 

◎渋谷精一さん・八日市屋敏雄さん＝金目川クリーンキャンペーンのロータリー財団補助金決定した事、本当 

                 におめでとうございます。長年の皆様のご協力のお陰です。 

ありがとうございます。 

 ◎櫻田 敬さん・原 和久さん・根岸君代さん・苅谷政夫さん＝佐々木公共イメージ委員長、本日の卓話よろ 

                       しくお願いします。倉持さん、入会おめでとうございます。 

 ◎佐々木重輝さん＝地区補助金の申請が通りました。ありがとうございます。佐々木地区公共イメージ委員長 

          卓話楽しみです。 

 ◎栗原幹樹さん＝倉持様、入会おめでとうございます。佐々木様、卓話よろしくお願いします。地区補助金 

         決定、おめでとうございます。 

 ◎倉持一郎さん＝本日、入会式です。どうぞよろしくお願い致します。                   

 

＊4月26日のスマイル合計額は22,000円でした。 

                         

 

      

              


